1. In appellationibus rerum, articulus Esthonicus usq; perperam praeponitur. Dicit enim Estho nostras potius, ta om Nammat, Weiz, Kirwes, Puh ic. quam; ta om usq; Nammat, usq; Weiz, usq; Puh, usq; Kirwes. Item potius dicit: Wôtta Nammato, Weize, Puh, Kirwe; quam, wôtta ütte Nammato, ütte Weize, ütte Puh, ütte Kirwe. Littoralis tamen Dialetus videtur hic plurimum articulo uti:

2. In designatione termini localis cuiusvis, non usurpatur articulus Esthonicibus se e. c. Estho dicit: asta Larre, minne Kirko, minne Möz,

minne Mäsel. Non dicit asta se Larre, minne se Kirko, ic.

Regula 2.

Articulus Esthonicus non usurpatur, ubi significatio ejus realis aptè et commodè non potest applicari.

Significationem realem dico, quā rem suam significat, ut, vocula usq; notat numerum seu unitatem; vocula se demonstrat. Et ita est illud Nomen, hoc est Pronomen. Sic opponitur significatio realis significationi verbali, quam habent articuli.

Proinde non est articulus usq; usurpandus, nisi quando eum commodè per unitatem possum explicare; Nec articulus se, nisi quando commodè unum quiddam per eum possum demonstrare. Tunc autem non posse commodè applicari significationem realem voculae usq;, puto, quando vel per naturam, vel per molem, vel per consuetudinem plura ejus generis simul ita esse vel existere nequeunt, neq; per sensum existunt.

Sic nec articulus se usurpandus, nisi quando per Demonstrationem eum commodè possum applicare. Ideoq; sit res certa, suis circumstantiis determinata et nota cui articulus

se praeponatur. Incertis et vagis vocibus non
praeponitur.

Regula 3.

Materia ex qua, et instrumenta per quae
quid sit, Origo item, et causae Unde, respnuunt
articulum; ut: Se Iuuienne om Müllast
tettut; Se Neuwås om Wüllast, Linnast, Kullast,
Höbbest ic. tettut; Lemma löh minno Wihe kah,
Wähse kah, Puh kah, ic. Lemma leickab Weize
kah.

Regula 4:

Termini motus respnuunt articulum, ut:
Minna läha Kirko, minna tulle Kirkus. Min-
na läha Issalle, minna tulle Issalt, ic.

Regula 5.

Denominationes à virtutibus, vel vitiis
vel undecunq;, articulum promiscue agnos-
cunt vel respnuunt, ut: Lemma om hä Méhs,
Herriz, Warras, müsta Méhs, ic. vel temma om
üs hä Méhs, üs Herriz, üs Warras, ic.

Denominationes Metaphoricae plauerumq;
habent articulum, quod puto notam esse me-
taphorae, ut: La Iuuienne om üs Töppras, üs
Zigga, ic. Homo ille est brutum, porcus. Cir-
cumscribunt vel signant Metaphoram plauerumq;
vocula öigke, ut: üs öigke Töppras, üs öigke Zig-
ga, ic.

d. H.

VIII. Neue Wörter und Redensarten.